
1 Азбука Агаркова Н.Г. Академкнига 260 100%

2 Литературное чтение УЧЕБ. Чуракова Н.А. Академкнига 260 100%

3 Литературное чтение ХРЕСТ. Чуракова Н.А. Академкнига 260 100%

4 Математика Чекин А.Л. Академкнига 260 100%

5 Окружающий мир УЧЕБ. Федотова О.Н. Академкнига 260 100%

6 Окружающий мир ХРЕСТ. Федотова О.Н. Академкнига 260 100%

7 Русский язык Чуракова Н.А. Академкнига 260 100%

8 Кубановедение Практикум Еременко Е.Н. 
Перспективы 

образования
252 100%

9 Изобразительное искусство Кузин В.С. Дрофа 151 100%

10 Технология Рагозина Т.М. Академкнига 118 100%

11 Музыка Челышева Т.В. Академкнига 136 100%

12 Физическая культура 1-4 класс Лях В.И. Просвещение 40 100%

2517 100%

1 Литературное чтение УЧЕБ. Чуракова Н.А. Академкнига 210 100%

2 Литературное чтение ХРЕСТ. Чуракова Н.А. Академкнига 210 100%

3 Математика Петерсон Л.Г. Ювента 210 100%

4 Окружающий мир УЧЕБ. Федотова О.Н. Академкнига 210 100%

5 Окружающий мир ХРЕСТ. Федотова О.Н. Академкнига 210 100%

6 Русский язык Чуракова Н.А. Академкнига 210 100%

7 Кубановедение Практикум Еременко Е.Н. 
Перспективы 

образования
205 100%

8 Английский язык Вербицкая М.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 126 100%

9 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 60 100%

10 Французский язык (63 шт.старые) Кулигина А.С. Просвещение 90 100%

11 Изобразительное искусство Кузин В.С. Дрофа 63 100%

12 Музыка Челышева Т.В. Академкнига 48 100%

13 Технология Рагозина Т.М. Академкнига 50 100%

1902 100%

1 Литературное чтение Чуракова Н.А. Академкнига 205 100%

2 Литературное чтение ХРЕСТ. Чуракова Н.А. Академкнига 205 100%

3 Математика Петерсон Л.Г. Ювента 205 100%

4 Окружающий мир УЧЕБ. Федотова О.Н. Академкнига 205 100%

5 Окружающий мир ХРЕСТ. Федотова О.Н. Академкнига 205 100%

6 Русский язык Каленчук М.Л. Академкнига 205 100%

7 Кубановедение Мирук М.В.
Перспективы 

образования
205 100%

8 Английский язык Вербицкая М.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 111 100%

9 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 55 100%

10 Французский язык Кулигина А.С. Просвещение 110 100%

11 Изобразительное искусство Кузин В.С. Дрофа 100 100%

12 Музыка Челышева Т.В. Академкнига 100 100%

13 Технология Рагозина Т.М. Академкнига 100 100%

2011 100%

1 Литературное чтение Чуракова Н.А. Академкнига 200 100%

2 Литературное чтение ХРЕСТ. Чуракова Н.А. Академкнига 200 100%

3 Математика Петерсон Л.Г. Ювента 200 100%

4 Окружающий мир УЧЕБ. Федотова О.Н. Академкнига 200 100%

5 Окружающий мир ХРЕСТ. Федотова О.Н. Академкнига 200 100%

6 Русский язык Каленчук М.Л. Академкнига 200 100%

7 Кубановедение Мирук М.В.
Перспективы 

образования
200 100%

8 Английский язык Вербицкая М.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 105 100%

9 Немецкий язык (11шт. старых) Бим И.Л. Просвещение 33 100%

10 Французский язык Кулигина А.С. Просвещение 60 100%

Обеспеченность учебниками на 2017/2018 учебный год МОУ СОШ №25

№ п/п Название учебника Авторы Издательство

4 класс

Кол-во 

учебников
Обеспеченность

1 класс

ИТОГО:

2 класс

ИТОГО:

3 класс

ИТОГО:



11 Светская этика Студенкин М.Т. Русское слово 30 100%

12 ОПК Кураев А.В. Просвещение 55 100%

13 Изобразительное искусство Кузин В.С. Дрофа 70 100%

14 Музыка Челышева Т.В. Академкнига 100 100%

15 Технология Рагозина Т.М. Академкнига 100 100%

1953 100%ИТОГО:



1 Биология Пономарева И.Н. ВЕНТАНА-ГРАФ 200 100%

2
Всеобщая история. Ис.Древнего 

мира
Вигасин А.А.

Просвещение
200 100%

3 Обществознание Соболева О.Б. ВЕНТАНА-ГРАФ 200 100%

4 География 5-6 класс Лобжанидзе А.А. Просвещение 275 100%

5 Кубановедение Трѐхбратов Б.А.
Перспективы 

образования
200 100%

6 Русский язык Рыбченкова Л.М. Просвещение 200 100%

7 Литература Чертов В.Ф. Просвещение 200 100%

8 Математика Мерзляк А.Г. ВЕНТАНА-ГРАФ 200 100%

9 Английский язык Вербицкая М.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 103 100%

10 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 48 100%

11 Французский язык в 2-х ч. Кулигина А.С. Просвещение 86 100%

12 Технологии ведения дома Синица Н.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 52 100%

13 Индустриальные технологии Тищенко А.Т. ВЕНТАНА-ГРАФ 106 100%

14 Изобразительное искусство Горяева Н.А. Просвещение 100 100%

15 Музыка Сергеева Г.П. Просвещение 100 100%

16 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 100 100%

17 Физическая культура 5-7 класс Виленский М.Я. Просвещение 30 100%

2400 100%

1 Биология Понаморева И.Н. ВЕНТАНА-ГРАФ 200 100%

2 Всеоб.ист. Ист. Средних веков Агибалова Е.В. Просвещение 200 100%

3 История России в 2-х ч. Арсентьев Н.М. Просвещение 200 100%

4 Обществознание Барабанов В.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 200 100%

5 Кубановедение Трѐхбратов Б.А.
Перспективы 

образования
200 100%

6 Русский язык Рыбченкова Л.М. Просвещение 200 100%

7 Литература Чертов В.Ф. Просвещение 200 100%

8 Математика Мерзляк А.Г. ВЕНТАНА-ГРАФ 200 100%

9 Английский язык Вербицкая М.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 114 100%

10 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 31 100%
11 Французский язык Кулигина А.С. Просвещение 40 100%

12 Технологии ведения дома Синица Н.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 57 100%

13 Индустриальные технологии Тищенко А.Т. ВЕНТАНА-ГРАФ 82 100%

14 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Просвещение 55 100%

15 Музыка Сергеева Г.П. Просвещение 69 100%

16 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 10 100%

2058 100%

1 Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение 200 100%

2 Геометрия 7 - 9 класс Атанасян Л.С. Просвещение 200 100%

3 Биология Константинов В.М. ВЕНТАНА-ГРАФ 200 100%

4
Всеоб.ист. Ист.Нового времени Юдовская А.Я. Просвещение

200 100%

5 История России Данилов А.А. Просвещение 200 100%

6 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение 200 100%

7 География Кузнецов А.П. Просвещение 200 100%

8 Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 200 100%

9 Кубановедение Трѐхбратов Б.А.
Перспективы 

образования
200 100%

10 Русский язык Рыбченкова Л.М. Просвещение 200 100%

11 Литература Коровина В.Я. Просвещение 200 100%

12 Физика Пѐрышкин А.В. Дрофа 200 100%

13 Английский язык Вербицкая М.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 110 100%

14 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 45 100%

15 Французский язык в 2-х ч. Кулигина А.С. Просвещение 52 100%

16 Технологии ведения дома Синица Н.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 52 100%

17 Индустриальные технологии Тищенко А.Т. ВЕНТАНА-ГРАФ 91 100%

5 класс

ИТОГО:

6 класс

ИТОГО:

7 класс



18 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Просвещение 87 100%

19 Музыка Сергеева Г.П. Просвещение 45 100%

20 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 123 100%

3005 100%ИТОГО:



1 Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение 170 100%

2 Биология Драгомилов А.Г. ВЕНТАНА-ГРАФ 170 100%

3
Всеоб.ист. Ист.Нового времени

Юдовская А.Я.

Просвещение
170 100%

4 История России Данилов А.А. Просвещение 170 100%

5 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение 170 100%

6 География Дронов В.П. Просвещение 170

7 Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 170 100%

8 Кубановедение Трѐхбратов Б.А.
Перспективы 

образования
170 100%

9 Русский язык Львова С.И. Мнемозина 170 100%

10 Литература Коровина В.Я. Просвещение 170 100%

11 Физика Пѐрышкин А.В. Дрофа 170 100%

12 Химия Габриелян О.С. Дрофа 170 100%

13 Английский язык Биболетова М.З. Титул 165 100%

14 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 45 100%

15 Французский язык Кулигина А.С. Просвещение 39 100%

16 Технология Гончаров Б.А. ВЕНТАНА-ГРАФ 45 100%

17 Искусство 8 - 9 класс Сергеева Г.П. Просвещение 100 100%

18 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 70 100%

19 Физическая культура 8-9 класс Лях В.И. Просвещение 20 100%

2524 100%

1 Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение 170 100%

2 Биология Пономарева И.Н. ВЕНТАНА-ГРАФ 170 100%

3 Всеоб.ист. Новейшая история Сороко-Цюпа О.С. Просвещение 170 100%

4 История России Данилов А.А. Просвещение 170 100%

5 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение 170 100%

6 География Дронов В.П. Просвещение 170 100%

7 Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 170 100%

8 Кубановедение Трѐхбратов Б.А.
Перспективы 

образования
170 100%

9 Русский язык Львова С.И. Мнемозина 170 100%

10 Литература Коровина В.Я. Просвещение 170 100%

11 Физика Пѐрышкин А.В. Дрофа 170 100%

12 Химия Габриелян О.С. Дрофа 170 100%

13 Английский язык Биболетова М.З. Титул 94 100%

14 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 32 100%

15 Французский язык Кулигина А.С. Просвещение 58 100%

16 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 45 100%

2269 100%

1 Алгебра 10 - 11 класс Алимов Ш.А. Просвещение 160 100%

2 Геометрия 10 - 11 класс Атанасян Л.С. Просвещение 160 100%

3 Биология Сивоглазов В.И. Дрофа 100 100%

4 География 10 - 11 класс Максаковский В.П. Просвещение 160 100%

5 Информатика и ИКТ Угринович Н.Д. БИНОМ 91 100%

6 История Сахаров А.Н., Загладин Н.В.Русское слово 100 100%

7 Обществознание Соболева О.Б. ВЕНТАНА-ГРАФ 127 100%

8 Кубановедение Ратушняк В.Н.
Перспективы 

образования
106 100%

9 Русский язык Гусарова И.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 100 100%

10 Литература в 2-х ч. Сухих И.Н. Академия 100 100%

11 Физика Пурышев Н.С. Дрофа 70 100%

12 Химия Габриелян О.С. Дрофа 70 100%

13 Английский язык Биболетова М.З. Титул 74 100%

14 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 25 100%

15 Французский язык 10 - 11 класс Григорьева Е.Я. Просвещение 30 100%

16 Естествознание Габриелян О.С. Дрофа 36 100%

17 Всеобщая история Загладин Н.В. Русское слово 58 100%

18 Биология. Углубленный уровень Захаров В.Б. Дрофа 40 100%

ИТОГО:

9 класс

ИТОГО:

8 класс

10 класс



19 Химия. Углубленный уровень Габриелян О.С. Дрофа 68 100%

20 Право Певцова Е.А. Русское слово 32 100%

21 Физика механика Мякишев Г.Я. Дрофа 37 100%

22 Физика молекулярная Мякишев Г.Я. Дрофа 37 100%

23 Физика электродинамика 10-11 кл.Мякишев Г.Я. Дрофа 42 100%

24 Экономика 10 - 11 класс Автономов В.С. Вита-Пресс 30 100%

25 Информатика в 2-х ч. Поляков К.Ю. Еремин Е.А.БИНОМ 50 100%

26 Технология 10 - 11 класс Очинин О.П. ВЕНТАНА-ГРАФ 20 100%

27 МХК Емохонтова Л.Г. Академия 25 100%

28 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 60 100%

29
Физическая культура 10-11 класс Лях В.И. Просвещение

20 100%

2028 100%ИТОГО:



1 Информатика и ИКТ Угринович Н.Д. БИНОМ 71 100%

3 Обществознание Воронцов А.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 89 100%

4
Кубановедение Зайцев А.А.

Перспективы 

образования
94 100%

5 Русский язык Гусарова И.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 159 100%

6 Литература Сухих И.Н. Академия 156 100%

7 Физика             Пурышев Н.С. Дрофа 60 100%

8 Химия Габриелян О.С. Дрофа 60 100%

9 Английский язык Биболетова М.З. Титул 82 100%

10 Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение 13 100%

11 Всеобщая история Загладин Н.В. Русское слово 100 100%

12 Биология. Углубленный уровень Захаров В.Б. Дрофа 35 100%

13 Химия. Углубленный уровень Габриелян О.С. Дрофа 33 100%

14 Право Певцова Е.А. Русское слово 36 100%

15 Физика колебания и волны Мякишев Г.Я. Дрофа 36 100%

16 Физика оптика.Квантовая физика Мякишев Г.Я. Дрофа 36 100%

17 Информатика в 2-х ч. Поляков К.Ю. Еремин Е.А.БИНОМ 70 100%

18 МХК Емохонтова Л.Г. Академия 25 100%

19 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 60 100%

1215 100%

23 882 100%

11 класс

ИТОГО:

ВСЕГО учебников


